



各位

SCRIPTS Asia 株式会社との提携による 当社顧客に対する IR イベントの書き起こし記事提供のお知らせ

株式会社ウィルズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:杉本光生、以下「当社」)は、 SCRIPTS Asia 株式会社(本社:米国シアトル、代表取締役社長:Erik Abbott、以下、「SCRIPTS Asia」)と、8月付でパートナーシップ契約を締結したことをお知らせいたします。

1、提携の背景及び目的

当社は、かねてより日本金融市場の活性化並びに企業価値拡大のために、上場企業に対して、国内外機関投資家及び個人投資家向けのマーケティングツール(「IR-navi」・「プレミアム優待倶楽部」)を提供してまいりました。

しかしながら、日本ではアナリストの減少及び MIFID2 の影響等により、海外機関投資家への情報提供が不足している状況にあります。また、フェアディスクロージャーの観点から、国内機関投資家と海外機関投資家との情報格差を是正する必要があるとともに、コーポレートガバナンスコード策定に伴う上場企業と機関投資家との対話を促進する必要性から IR イベントのトランスクリプトの重要性は、日々増大しております。

本パートナーシップにより、当社が有する国内外機関投資家データベース(国内:約4,000名、海外:約100,000名)及び配信プラットフォームを通じた、IR イベントのトランスクリプトの配信が可能となり、グローバルな IR ニーズに応えることが出来るようになります。

2、提携の内容

当社の基盤事業である「IR-navi」システムにおいて、同サービスをご利用いただく 国内外機関投資家の利便性及びサービス向上を目的とし、SCRIPTS Asia にて制作した 日文のトランスクリプト(企業イベント内容の書き起こし記事)を、当社の投資家データ ベースに登録されている国内外の投資家へ配信することで、上場企業のグローバルな IR 活動の推進をサポートいたします。

サービスの詳細や金額等については、下記にお問い合わせください。 株式会社ウィルズ 営業本部:03-6435-8152(直通)



◆株式会社ウィルズについて

株式会社ウィルズ(英名: WILLs Inc.)は、国内のべ 600 社の上場企業に、国内外機関投資家及び個人投資家を対象としたマーケティングプラットフォームを提供しております。

ブロックチェーン技術を活用した WILLsCoin と電子議決権行使プラットフォームを通して、金融市場と上場企業の対話を促進し、顧客企業の企業価値最大化を目指します。弊社事業の詳細は、下記のウェブサイトをご参照下さい。

URL : https://www.wills-net.co.jp/

住 所:東京都港区虎ノ門 3-2-2 虎ノ門 30 森ビル

設 立:2004年10月 代表者:杉本 光生

◆SCRIPTS Asia 株式会社について

SCRIPTS Asia 株式会社(英名: SCRIPTS Asia Inc.)は、企業イベントの書き起こし・翻訳および投資家への記事配信を通して、企業の業務負担を軽減し、国内外の投資家への IR 広報活動を支援しています。コーポレート・ディスクロージャーのグローバルな取り組みをアジア地域の企業に拡大し、企業経営の透明性や公正性を高めることを目的としています。更に詳しい情報については、下記のウェブサイトをご参照下さい。

URL : https://www.scriptsasia.com/

住 所:(本社) 2442 NW Market #202 Seattle, WA 98107, USA

(日本)東京都港区六本木 1-4-5 アークヒルズサウス

設 立:2018年2月

代表者: Erik Abbott (エリック・リード・アボット)

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社ウィルズ 経営企画室ディレクター 伊藤

電話:03-6435-8151

Mail: pr@wills-net.co.jp